Kai yaQ eiii yeViTTn* naQo. ravza, ytroiaxeiv avayxt;

rov napa rovSe TjutDv rov v6/tov Se§aa&at. rrjv X^^-Q**'

xkr,aia Sandvr^S, dkA.' avroi ro ivrei&ev intyvcaaov

ra* ^Jia^os, oixo&ev rovrov rij? eavrdiv oad^uias
anoMiftpdvovres rov xagnov. Dat. [xvi.] id. Aug. Con-
stantinopoli Belisauio v. c. cons. ind. xin. [«.

placueruut, operi effectuique contradere festinet,

Etenim si quid fiat praeter haec , scire necesse est

eum qui contra hanc nostram legem suscipere ordi-

nationem praesumpserit , nihil hinc utilitatis habitu-

5 rum, neque reputabitur reverenUssimis oeconomis in

hac parte facta sanctissimae maiori ecclesiae ex-

pensa, sed ipsi ex hoc cognoscent damnum, a semet

ipsis hunc suae neglegentiae recipientes fructum.

Dat. id. Aug. CP. Belisario v. c. cons.

535.]

IZ

MANDATA PRINCIPIS.
xvn. Cou. m tit. 4

DE MANDATIS PRINCIPUM.
Imp. lustinianus Tribuniano qoaestori sacri palatii

et exconsuli.

15 Ex libris antiquis, qui iura nominis romani con-

tinebant, non ignorat tua sublimitas, quanta de man-
datis principum legum latores in suo quoque volu-

mine conscripserunt. Quia igitur nobis reparantibus

omnem vetustatem iam deperditam, iam deminutam,
20 jjlacuit etiam omnibus iudicibus nostris, qui minores

vel medias administrationes gerunt, sive inter cor-

rectores sive inter consulares sive inter spectabiles

ordinentur, non solum codicillos praestare, sed etiam

mandata dare, quibus inspectis omnia gubernare
25 laudabiliter possint: ideo librum mandatorum com-

posuimus, qui subter quidem per utramque linguam
adnexus est, ut detur administratoribus nostris se-

cundum locorum qualitatem, in quibus romana vel

graeca lingua frequentatur , scire eorum sanctionem,

30 ut njhil ex his audeant praeterire , sed saluberrimas

dispositiones nostras observantes in perpetuum, nos-

tras provincias nostroque imperio subiectos guber-

nare festinent. Ulustris igitur auctoritas tua, ad
quem quaestoria pertinet censura, eadem mandata

35 et in libris legum transcribere et in sacro laterculo

deponi praecipiat, quatenus ex his una cum codi-

cillis suscipiendis administratores ,
quemadmodum

possint reipublicae subvenire, non ignorent.

Et' orouajt tov Seanozov It]aov Xqiozov rov d'eov rjuun'

^4itoxodzofQ KalaoQ <P)M.(itos lovartvtavos .AXaitavi- 40
xbs ror&ixbs <Ponyyixbs PeQfiavtxbs yivrtxbs Akavt-
xbs BavSaXtxbs 'A<fQixavbs evae^ris evrv^tjS evSo^os

vixr)rTjS rQonatovxos dstai^aazoe Avyovaros.
{ITQooiftiov.) 'HSr] ftev iv r^ yevixtp rijs TjftsriQas (Praefatio.) lam quidem in generali nostrae